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„Meine Qualitäts-Gräsermischungen 
kaufe ich bei LG.“

LG — DIE PROFIS FÜR 

VERDAULICHKEIT

GRÄSER

REVITAL  &
AGRAVIT



REVITAL

REVITAL
Qualitäts-Gräsermischungen für Dauergrünland

NACHSAAT-MISCHUNGEN

REVITAL 101, REVITAL 105
  Zur Verbesserung/Regeneration von Dauergrünlandflächen
  Mit konkurrenzstarken, tetraploiden, spät blühenden  

Deutschen Weidelgräsern
  Verbessert die Nutzungselastizität und den Ertrag der  

Altnarbe

SCHNITT-MISCHUNGEN

REVITAL 201, REVITAL 205
  Zur Neuansaat auf weidelgrassicheren Standorten
  Zur Nachsaat in stark lückigen Beständen
  Sehr hohe Ertragsleistung und Ausdauer
  Für intensive Silage- bzw. Frischfutternutzung
  Nutzt hohe Güllegaben und intensive Düngung

MÄHWEIDE-MISCHUNGEN

REVITAL 301, REVITAL 305
  Zur Neuansaat bei Weide- und/oder Schnittnutzung
  Hohe Ausdauer und Winterhärte ermöglichen Anbau  

auch in ungünstigen Lagen
  Beste Trittfestigkeit und Nutzungselastizität
  Hervorragende Gülle-Verträglichkeit, benötigt normale  

bis intensive Düngung
  Für sehr intensiv genutzte Flächen und Moorstandorte  

ist REVITAL 305 (ohne Klee) zu empfehlen

DAUERWIESEN-MISCHUNG

REVITAL 401
  Zur Neuansaat mit 3–4 Nutzungen
  Stabile Narbe mit hoher Winterfestigkeit
  Mittlere bis niedrige Düngungsintensität, gut geeignet  

für den Einsatz von Wirtschaftsdünger
  Vorwiegende Nutzung für Silage und Heu

PFERDEWEIDE-MISCHUNG

REVITAL 905
  Für intensiv beanspruchte Pferdeweiden
  Entwickelt eine stabile Narbe mit hoher Trittfestigkeit  

und hervorragender Ausdauer
  Gute Eignung auch für Moorstandorte
  Liefert strukturreiches, gesundes Futter
  Als Weide, zur Heu- und/oder Silagegewinnung
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Art Sorte Anteil in %

Deutsches  
Weidel  gras

TRINTELLA (t) früh 10 20

LOGIQUE (t) spät 25 20 20 20

DRESSANO (t) spät 20

MAHONY (d) spät 25 30

 THALASSA (t) spät 30 30 20 20 15 15

 NOVELLO (t) spät 35 30 15 20 20 25

Wiesen- 
lieschgras

 COMTAL spät 30 30 25 30

 TILLER früh 20 30

Wiesenrispe CHESTER 10 10 10 20

Wiesen- 
schwingel PETRARCA 50 30

Weißklee SILVESTER 10 10 10 10

Gesamt 100 100 100 100 100 100 100 100

Aussaatmenge 
(kg/ha)

 Nachsaat 20–30 – 20 –25

 Neuansaat 40 35–40

(d) diploid, (t) tetraploid                                                                                                                Änderungen vorbehalten



AGRAVIT

AGRAVIT
Qualitäts-Gräsermischungen für Ackerfutterbau

NUTZUNG KURZFRISTIG

AGRAVIT 005
  Mischung für den Zwischenfruchtanbau
  Nutzung als Zwischenfrucht mit 1–3 Schnitten
  Eignung für Grünfutter, Silage und Weide

AGRAVIT 010
  Einjährige Hauptfruchtmischung
  Nutzung bis Ende des Aussaatjahres
  Eignung auch zur Untersaat bei GPS

AGRAVIT 015
  Mischung für die Nutzung im Folgejahr
  Bei üppigem Wuchs vor Winter schröpfen bzw.  

überweiden, für intensive Nutzung im Folgejahr
  Eignung auf Grund schneller Frühjahrsentwicklung  

auch als Maisvorfrucht

NUTZUNG MITTELFRISTIG

AGRAVIT 020 / 020 R
  Mischung für überjährige Nutzung
  Nutzung im Ansaatjahr und im Folgejahr, sehr hohe  

Erträge bei guter Wasserversorgung
  Eignung vorrangig für Silage und Frischfütterung,  

auch als Maisvorfrucht
  Greening-fähig AGRAVIT 020 R (Winterbegrünung  

mit Zwischenfrüchten)

AGRAVIT 030 / 030 R
  Mischung für zwei- bis dreijährige Nutzung
  Nutzung im Ansaatjahr und zwei Hauptnutzungsjahren
  Welsches Weidelgras erhöht die Ertragsleistung  

im 1. und 2. Nutzungsjahr
  Eignung vorrangig für Silage und Grünfutternutzung
  Greening-fähig AGRAVIT 030 R (Winterbegrünung  

mit Zwischenfrüchten)

NUTZUNG LANGFRISTIG

AGRAVIT 040 / 040 R
  Nutzung im Ansaatjahr und mehreren Folgejahren
  Sehr gute Ausdauer und Winterhärte, für weidelgras-

sichere, ertragsstarke Standorte
  Eignung für Silage und Frischfütterung sowie zur  

Weidenutzung bzw. Heugewinnung
 Greening-fähig AGRAVIT 040 R (Winterbegrünung

 mit Zwischenfrüchten)

AGRAVIT 050 R
  Langjährige Nutzung, evtl. Überführung in Dauergrünland 

möglich, sehr gut ausdauernd und winterhart
  Kleegras zur Eignung für Silage, Frischfütterung und Heu

AGRAVIT 940 L
  Luzerne betont
  Mischung für zwei- bis vierjährige Nutzung, zur Aussaat  

auf Böden mit hohem pH-Wert, sehr gute Ausdauer und 
Winterhärte, benötigt mittlere bis sehr extensive Düngung

  Eignung für Grünfütterung, Heu und Silage
  Greening-fähig (ÖVF „Stickstoff bindende Pflanzen“)

kurzfristig mittelfristig langfristig
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Art Sorte Anteil in %

Einjähriges  
Weidelgras

 LICHERRY (d) 60

CAREMO (t) 40 40

 JUMPER (t) 60 30

Welsches  
Weidelgras

MONDORA (t) 20 40 25

 DAVINCI (d) 15 15 10

 UDINE (t) 20 30 15 30 20

 ITAKA (d) 15 15 15

Deutsches 
Weidel  gras

 TRINTELLA (t) 45 30 70 45 25

 BOYNE (d) 25 20 30 30

Wiesen-
lieschgras TILLER 20 10

Wiesen-
schwingel PETRARCA 35 30

Luzerne MARSHAL 60

Rotklee  MARO (t) 35 20 15 10

Weißklee SILVESTER 10 10 10

Gesamt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Nutzungszeitraum in Monaten ca. 5 10 15 20 30 40 50 40

von Jun. Mär. Sep. Mär. Mär. Mär. Mär. Mär.

bis Aug. Jun. Okt. Okt. Okt. Sep. Sep. Aug.

Aussaatmenge (kg/ha) 40 35 40 35 40 35 25

(d) diploid, (t) tetraploid                                                                                                                  Änderungen vorbehalten



IHRE VERKAUFSBERATER

Verkaufsleiter 
MATTHIAS BINZENHÖFER
0170-7804516
Matthias.Binzenhoefer@Limagrain.de

DR. NILS BRODOWSKI
0170-8322391
Nils.Brodowski@Limagrain.de 

JÜRGEN ADAM
0170-7804518
Juergen.Adam@Limagrain.de

ENRICO WÜLK
0170-1612051
Enrico.Wuelk@Limagrain.de

GÜNTER SCHULER
0170-8322374
Guenter.Schuler@Limagrain.de

ALFONS BENZ
0171-8715795
Alfons.Benz@Limagrain.de
 
RICHARD SCHÖCKER (Berater)
0170-7804517
Richard.Schoecker@Limagrain.de

Verkaufsleiter  
KARSTEN KAPPES 
0170-8322373
Karsten.Kappes@Limagrain.de

SOPHIE SCHULZ
0171-6336694
Sophie.Schulz@Limagrain.de

LAURA KÖHN
0170-1612137
Laura.Koehn@Limagrain.de

UWE GÜNTHER
0171-8793983
Uwe.Guenther@Limagrain.de

KONRAD NAUMANN
0170-8322369
Konrad.Naumann@Limagrain.de

RUDI BAßEL (Berater)
0170-7804541
Rudi.Bassel@Limagrain.de 

RALF DOENNIG
0171-6021247
Ralf.Doennig@Limagrain.de

Verkaufsleiter 
FRANK BOTTHOF 
0171-6021246
Frank.Botthof@Limagrain.de

MICHAEL KLEIN
0170-7804510
Michael.Klein@Limagrain.de

MAIK HECHT
0170-7804507
Maik.Hecht@Limagrain.de

FRANK HEINRICH
0160-99345165
Frank.Heinrich@Limagrain.de

CONSTANCE FUCHS
0151-11919961
Constance.Fuchs@Limagrain.de

HEINRICH THEIS
0171-8859123
Heinrich.Theis@Limagrain.de

TOBIAS LINZER (Berater)
0170-1604593
Tobias.Linzer@Limagrain.de

KARINA SCHÜTZE
0170-7804544
Karina.Schuetze@Limagrain.de

Verkaufsleiter 
ANDREAS BREMER
0170-7804513
Andreas.Bremer@Limagrain.de 

STEFAN KELLNER
0171-4010571
Stefan.Kellner@Limagrain.de

DANIEL WÖLFEL
0171-6318603
Daniel.Woelfel@Limagrain.de

KATHARINA BÖHM (Beraterin)
0171-6254456
Katharina.Boehm@Limagrain.de

KLAUS PARINGER
0170-7804514
Klaus.Paringer@Limagrain.de

ANTON HUBER
0171-6318604
Anton.Huber@Limagrain.de

EBERHARD SCHEUFFELE (Berater)
0170-7804511
Eberhard.Scheuffele@Limagrain.de

ALEXANDER BAADER (Berater)
0172-8304879

JOHANNES PINZINGER
0160-90914949
Johannes.Pinzinger@Limagrain.de

Limagrain GmbH
Limagrain Field Seeds
Griewenkamp 2, 31234 Edemissen
Telefon: 05176-98910
Fax: 05176-7060
E-Mail: LG@Limagrain.de
Web: www.LGseeds.de

Verkaufsleiter 
MICHAEL RUSKE
0170-7804501
Michael.Ruske@Limagrain.de

OLE PHILIPSEN
0171-6549446
Ole.Philipsen@Limagrain.de

HANS-JÜRGEN KÖHLER
0170-7804502
Hans-Juergen.Koehler@Limagrain.de

REINER BRÖKER
0170-7804504
Reiner.Broeker@Limagrain.de

REINHARD RENGER
0170-7804503
Reinhard.Renger@Limagrain.de

 
ANDREAS NEUNZIG 
0170-8369938
Andreas.Neunzig@Limagrain.de

CHRISTIAN THUL
0170-7804505
Christian.Thul@Limagrain.de

HELMUT WAGNER
0171-3815711
Helmut.Wagner@Limagrain.de

 TEAM NORD-WEST

 TEAM SÜD-WEST

 TEAM NORD-OST

 TEAM MITTE

LUTZ REDEKER
0170-7804545
Lutz.Redeker@Limagrain.de

FACHBERATER GETREIDE
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